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آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

برابــررای شــماره 140160309001000522 مورخــه 1401/4/21 کلاســه 
1401114409001000254 موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمان های فاقد سندرسمی مســتقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک 
قزویــن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی صفر شــاهین راد فرزند فیض اله کد 
ملی4320838424 صادره قزوین در یک قطعه زمین مزروعی در میزان 6224/11 
سهم مشاع از یک دومسهم از بیست و دو سهم مشاع از 1530 سهم مشاع اراضی 
مزروعی از چهار دانگ و نیم مشاع از ششدانگ پلاک 144اصلی بخش 12 قزوین که 
از مالکیت رســمی قربان رویتوند غیاثوند که درسهم مالک متن قرارگرفته گردیده 
اســت . لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می شــود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1401/5/30
تاریخ انتشارنوبت دوم:1401/6/15

شعبان عسگری – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قزوین

 اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شــماره 140160316001001160 مــورخ 1401/04/21هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فرزاد رضائی فرزند نورعلی به شــماره شناســنامه 1173 
کدملی 3253282619 صادره ازکرمانشاه درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
101/40 مترمربع درمحدوده اراضی پــلاک 357 و358- اصلی واقع دربخش یک 
حومه کرمانشاه به آدرس: فرهنگیان فازدو خریداری ازمالک رسمی آقای برادرکوچک 
فلاحی محرزگردیده اســت. لذا به منظوراطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15روزآگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم وپس ازاخذ رســید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/15

مهدی زارعی وش 
رئیس ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه  1136/م الف/12

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر راي شماره 1401/1042مورخ04/26/ 1401هیات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملك اســدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم فرشته شفیقی 
فرزند قربان  به شــماره شناســنامه 12985 صادره ازاسدآباد در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یه باب ســاختمان و مغازه دارای کاربری مسکونی و تجاری به مساحت 
125/55متر مربع در قســمتی از پلاك 66 اصلی واقع دراســدآباد بلوار 22 بهمن 
پشت بیمارستان امیر المومنین )ع( خیابان شهید محمد رسول رضایی کوچه شهید 
قنبری خریداري با واسطه از مالك رسمی آقای حاجی خان بکائی محرز گردیده است. 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.)م الف 222(
تاریخ انتشار اول  1401/05/31 تاریخ انتشار دوم  1401/06/15

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سیروس قلی زاده

مففقودی
ســند کمپانی خودرو سواری پیکان رنگ ســفید – روغنی مدل 1383 
به شــماره موتور11283021940 و شماره شاســی 83413141 و 
شــماره انتظامی 65 ق 179 ایران 16 به نام نســرین ربیع به کد ملی 

0384722881 مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.
همدان

 
کارت ملی ،

نوید ناهید فرزنــد همایون در تاریخ 1401/05/14 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 برگ سبز خودرو ،
ســید هدایت اله رئوف حنــان با کد ملی 0049055488 شــماره شناســنامه 1078 
فرزند ســید محمد خودرو پژو 206 رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 55 689 ق 
21 شماره شاســیNAAP23FG4BJ169939 شماره موتور15290004724به نام 
ســید هدایت اله رئوف حنان در تاریــخ 1401/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گفت و گو

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

هزينه لابی بورسی ها را مردم می پردازند

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشــت: به دلیل لابی  بورسی ها و نفوذ این 
جریان، خواسته های آنها را مسئولان می پذیرند. البته باید توجه داشته باشیم 
که بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی را به صورت دستوری تعیین نمی کند. 
بانک مرکزی سیاست انقباضی را در پیش گرفته و هر هفته نرخ رشد پایه پولی 
را پایش می کند و همین کنترل، باعث شده کمبود منابعی در بازار بین بانکی به 

وجود بیاید که نتیجه آن افزایش نرخ بهره بین بانکی است.
به گزارش اقتصادسرآمد ، طبق تصمیم شــورای پول و اعتبار و با خواسته 
وزارت اقتصاد قرار بر شده که نرخ بهره بین بانکی بالاتر از ٢٠ درصد نرود 
اما حدود ٢ ماه گذشــته این نرخ به ٢١.٣١ درصد هم رسید و بالا رفتن نرخ 
بهره داد عده ای از جمله ســازمان بورس و فعالان بازار سرمایه را درآورد و 
»احســان خاندوزی« وزیر اقتصاد اعلام کرد که در جلســه شورای پول و 
اعتبار درباره نرخ بهره بین بانکی تصمیم می گیریم که پس از آن نرخ به ٢٠ 
درصد کاهش پیدا کرد اما روند صعودی آن متوقف نشد به طوری نرخ بهره 
به بیش از ٢٠.٧٠ درصد رسیده و گفته می شود به زودی باز هم از ٢١ درصد 

عبور می کند.
»کامران ندری« کارشــناس اقتصادی درباره افزایش نرخ بهره بین بانکی و 
ســیگنال هایی که به بازارها می دهد، به ایلنااظهار داشت: افزایش نرخ بهره 
بین بانکی تهدیدی برای اقتصاد نیســت بلکه در شرایطی که اقتصاد گرفتار 
نرخ تورم بالایی است، افزایش نرخ بهره بین بانکی هزینه خلق پول در شبکه 
بانکی را افزایش می دهد در نهایت خلق پول کاهش پیدا می کند و در شرایطی 

که خلق پول کمتر شود طبیعتا فشارهای تورمی هم کمتر می شود.  
وی افزود: بنابرایــن افزایش نرخ بهــره در بازار بین بانکی جلوی رشــد 
قیمت های کالا و خدمات را می گیرد و  فرقی نمی کند این کالاها از دســته 
کالاهای عرفی مورد استفاده مردم باشــد یا دارایی های مانند سهام، اوراق 
بدهی و ســایر دارایی ها. این کارشناس اقتصادی با اشــاره به فاصله زمانی 
اثرگذاری افزایش نرخ بهره بین بانکی در کالا و انواع دارایی گفت: افزایش 
نرخ بهره باعث افت رشــد قیمت کالاها می شــود که زمان تاثیرگذاری آن 
متفاوت است و ابتدا بر روی دارایی های مالی اثر دارد و بعد از وقفه و تاخیری 
بر رشد قیمت کالا و خدمات اثر می گذارد. اثر آن بر روی تورم کالا و خدمات 
با وقفه ای مشاهده می شود اما اثرگذاری آن بر روی قیمت سهام یا دارایی های 

مالی سریع تر و فوری تر است.
ندری درباره اعتراض بازار سرمایه به افزایش نرخ بهره بین بانکی ادامه داد: 
به دلیل لابی های بورسی ها و نفوذ این جریان، خواسته های آنها را مسئولان 
می پذیرند. البته باید توجه داشته باشیم که بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی را 
به صورت دستوری تعیین نمی کند. بانک مرکزی سیاست انقباضی را در پیش 
گرفته و هر هفته نرخ رشد پایه پولی را پایش می کند و همین کنترل، باعث 
شده کمبود منابعی در بازار بین بانکی به وجود بیاید که نتیجه آن افزایش نرخ 

بهره بین بانکی است.
این کارشــناس اقتصادی درباره گفته وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه در شورای 
پول و اعتبار درباره کاهش نرخ بهره تصمیم گرفته می شود و پس از آن نرخ 
به ٢٠ درصد برگشــت، گفت: این به معنای مداخله دولت در نظام پولی و 
بانکی است یعنی وزیر اقتصاد به جای اینکه وضعیت کلان اقتصاد را مد نظر 
قرار دهد و نگاه بخشی به اقتصاد نداشته باشد؛ دغدغه حوزه تحت مسئولیت 
خود یعنی حوزه بورس را دارد. متاســفانه درگیر این گرفتاری هســتیم که 
مسئولان نگاه بخشی و حوزه ای در تصمیمات دارند و اقتصاد کلان را در نظر 
نمی گیرند و زمانی که از اســتقلال بانک مرکزی حرف می زنیم دقیقا به این 
دلیل است که وزیر اقتصاد نتواند بر روی تصمیمات سیاست  گذاری پولی 
اثر بگذارد. ندری تاکید کرد: توافق برای تعیین نرخ بهره بین بانکی نشــانه 
آشکار مداخله وزارت اقتصاد در امور پولی است و با استقلال بانک مرکزی 
در تعارض است. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه مردم باید هزینه بخشی 
نگری آقایان را بپردازند که این هزینه را هم افزایش نرخ تورم می پردازند، 
اظهار داشت: برای اینکه بورس مشکل پیدا نکند باید نرخ رشد پایه پولی را 
افزایش دهیم که منجر به تورم بیشــتر در اقتصاد می شود و در نهایت هزینه 
حمایت وزیر اقتصاد از بورس را مردم با تحمل افزایش نرخ تورم می پردازند. 
ندری ادامه داد: البته باید توجه داشته باشیم که افت و خیز یک تا دو درصدی 
نرخ بهره بین بانکی نه بر روی بازار سرمایه و نه بر روی نرخ تورم اثر گذار 
نیست. موضوع این است که مسئولان بازار ســرمایه برای توجیه وضعیت 
فعلی بازار مستمسک دیگری پیدا نکردند. معمولا در این شرایط به سراغ نرخ 
بهره بین بانکی می روند. وی درباره اثرگذاری افزایش نرخ بهره بین بانکی 
بر سایر نرخ های بانکی گفت: در ایران مسیر سرایت افزایش نرخ بهره بین 
بانکی به سایر نرخ های بانکی مسدود شده  است. قاعدتا وقتی نرخ بهره بین 
بانکی افزایش پیدا می کند باید نرخ بهره سپرده و تسهیلات هم متناسب با آن 
حرکت کند اما این مسیر ســرایت به صورت دستوری بسته شده  است. این 
کارشناس اقتصادی گفت: بانک مرکزی اجازه اینکه بانک ها بتوانند با تغییر 
نرخ بهره بین بانکی، نرخ بهره سپرده و تهسیلات را تغییر بدهند را نمی دهد 

بنابراین مکانیزم نرخ بهره را از کار انداخته ایم.

اعطايی تسهیلات غیر حضوری به  به اعضای اتحاديه 
تعاونی های مصرف فرهنگیان 

فاهم نامه پرداخت تسهیلات غیرحضوری میان بانک توسعه تعاون و اتحادیه 
تعاونی های مصــرف فرهنگیان ایران امضا شــد.رئیس هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت:بانک توسعه تعاون این 
افتخار را داشته اســت که اولین ضمانت نامه غیرحضوری را برای اتحادیه 
تعاونی های مصرف فرهنگیان گشایش کند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
باقر فتاحی افزود:بانک توســعه تعاون این توانایی را دارد بخش زیادی از 
خدمات مالی و بانکی اتحادیه و اعضای آن را تامین کند. وی ادامه داد:اعضای 
اتحادیه جزو خوش حساب ترین مشتریان هستند و ما با افتخار آماده ارائه 
خدمات به قشر عزیز فرهنگی هستیم.وی ادامه داد:٢5٠ هزار نفر از اعضای 
اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان نزد بانک توسعه تعاون حساب دارند.
فتاحی اعلام کرد:انعقاد تفاهم نامه با اتحادیه را در هفته تعاون به فال نیک می 
گیریم و تلاش می کنیم تا پایان شهریور این تفاهم نامه اجرایی شود.رئیس 
هیات مدیره بانک توســعه تعاون گفت:تمام واحد های بانک در حال کار 
هستند تا محتوای این تفاهم نامه در سریع ترین زمان ممکن عملیاتی شود.
سعید معادی،معاون مدیر عامل در امور استان ها و بازاریابی در این مراسم 
گفت:اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان یکی از تعاونی های موفق در 
حوزه تعاون در سطح کشور است. وی افزود:انتظار اتحادیه از بانک به حق 
است و ماباید بتوانیم سبد خدمات خود را کامل کنیم.یونس کلانتری،رئیس 
اداره کل امور مشــتریان و توســعه بازار نیز در مراســم امضای تفاهم نامه 
گفت:٢5٠هزار نفر از اعضای اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان مشتری 
بانک هســتند و ما این آمادگی را داریم در صورت ثبــت گروهی دریافت 
تسهیلات اقدام به پرداخت تسهیلات به صورت غیر حضوری کنیم.محمد 
جلیلیان،مدیر عامل اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان نیز گفت:خدمات 
بانک توسعه تعاون در حوزه ریالی و ارزی در اولویت این اتحادیه قرار دارد.
وی افزود: شــرکت های تابعه اتحادیه نیز همکاری خود را با بانک توسعه 

تعاون خواهند داشت .

وام قرض الحسنه ۳ تا 5 میلیونی به زائران 
حسینی بدون مراجعه به بانک

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تســهیلات تا ســقف 5 
میلیون تومان برای حضور زمینی زائران اربعین حسینی )ع( در 
بزرگترین اجتماع بشری جهان پیش بینی شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و 
دارایی اظهار کرد: به منظور پرداخت تســهیلات برای حضور 
زمینی زائران اربعین حسینی )ع(، پس از هماهنگی هایی که با 
سازمان برنامه و بودجه، ســازمان حج و زیارت، ستاد مرکزی 
اربعین، پلیس گذرنامــه و بانک ها صورت گرفــت، زائران 
سرپرست خانواری که یارانه دریافت می کنند پس از درخواست 
این تسهیلات در سامانه حج و زیارت )سماح( در صورتی که 
از مرزهای زمینی خارج شوند، مبلغ این تسهیلات به صورت 
خودکار و بدون نیاز به مراجعه به بانک ها به حساب یارانه آنها 
واریز شده و با اقساط یک ساله از یارانه آنها کسر خواهد شد.وی 
افزود: در خصوص زائرانی که سرپرست خانوار نیستند امکان 
بهره مندی از این تسهیلات با رضایت سرپرست خانوار فراهم 
خواهد شد.خاندوزی بیان کرد: این تسهیلات به طور ویژه برای 
آن دسته از هموطنانی پیش بینی شده که به دلیل مشکلات مالی 

توان حضور در راهپیمایی اربعین حسینی را نداشتند.

برای صنعتی سازی ساخت مسکن بايد 
روش های تامین مالی تغییر کند

نخستین رویداد فناورانه صنعت ساختمان و مسکن با حضور 
علیرضا فخــاری معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیر عامل 
سازمان ملی زمین و مسکن کشــور، محمد آیینی معاون وزیر 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری و اقبال شاکری عضو 
کمیسیون عمران مجلس برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مدیرعامل بانک مسکن در این همایش گفت: یکی از الزامات 
تامین مالی و ساخت مسکن با کیفیت و ارزان، صنعتی سازی 
اســت.وی افزود: طول دوره مشــارکت شرکت های ساخت 
مســکن و انبوه سازان حداقل ٢۴ ماه اســت که صنعتی سازی 
زمان این دوره را کاهش می دهد و متعاقب آن سیســتم بانکی 
نیز هم راستای صنعتی سازی باید با اصلاح روش زمان تامین 
مالی را کاهش دهد.وی افزود: یکی از موضوعات اصلی فرآیند 
تامین مالی این اســت که طی آن بازار سرمایه و انبوه سازان به 
یکدیگر متصل شده و باید محدودیت ها در این حوزه برطرف 
شود.شایان با بیان اینکه اقتصاد کشور بانک محور است و تغییر 
در نظام بانکی باید اتفاق بیفتد، گفت: فروش متری مسکن از 
جمله ابزارهای نوین مالی است و بانک مسکن قصد دارد ذیل 
این موضوع تغییراتی در رژیم سپرده گذاری خود ایجاد کند که 

این مساله منوط به مجوز شورای فقهی سازمان بورس است.

همکاری دولت و مجلس برای تقويت طرح بانکداری ايران
دولت و مجلس برای تقویت طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران که مراحل بررسی خود را در مجلس می گذراند، همکاری می کنند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رییس جمهور برگزار شد، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از روند 
بررسی طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران که در مجلس شورای اسلامی در دستور کار نمایندگان است و مهمترین محورهای تغییر در ساختار، وظایف و اهداف بانک مرکزی 
گزارشی ارائه داد.پس از این گزارش اعضا مقرر کردند، همکاری دولت با مجلس در نهایی کردن این طرح ادامه یابد و نقطه نظرات دولت در جهت تقویت طرح بانکداری پیگیری 
شود.در این جلسه همچنین نحوه اجرای برخی بندهای تبصره های یک و ١۴ قانون بودجه ســال ١۴٠١ در زمینه جوان سازی جمعیت کشور مطرح و پس از بررسی مقرر شد با 

هماهنگی مجلس شورای اسلامی زیرساخت های لازم برای اجرای این تبصره های قانونی تامین شود.

گروه بانک بیمه و بورس - حمزه رستمی نیا - تقویت 
ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی بانک ها، توقف رشــد 
سالیانه نقدینگی و ... مواردی بود که رییسی در راستای 
تحول در بانک مرکــزی عنوان کرد و مأموریت هــای اصلی بانک 
مرکزی در همین رابطه و برای استارت تحقق این مهم به ساختمان 
شیشه ای میرداماد رفت و ابتدا در جلسه ای با حضور رئیس کل بانک 
مرکزی، معاونان فناوری اطلاعات و مدیــران آن از نحوه عملکرد 

سامانه های نظارتی و رصد هوشمند تراکنش های مالی مطلع شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس جمهور در ادامه پس از اســتماع 
گزارش رئیس بانک مرکزی که در جمع مدیران ارشد بانک مرکزی 
مطرح شد به جایگاه مهم بانک مرکزی در مدیریت منابع پولی و مالی 
و اصلاح نظام بانکی اشاره کرد و مأموریت های ١٠ گانه برای تحول 

و ارتقای آن تعریف نمود.
وی بانک مرکزی را اتاق اندیشــه ورزی و رصد سیاستهای پولی و 
مالی کشور خواند و گفت: بانک مرکزی باید مسیر اصلاح و ارتقای 
نظام بانکی را با قوت به پیش ببرد و بر اجرای سیاســت های مالی و 

پولی کشور نظارت کند.
رئیس جمهور در این جلسه تقویت ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی 
بانک ها، توقف رشد ســالیانه نقدینگی، اصلاح ســبد ذخایر ارزی 
متناسب با نیازهای سرمایه گذاری و تجاری کشور، توسعه دامنه وثایق 
و تسهیل فرایند وثیقه گذاری، فعال سازی حساب تجاری، تقویت 
سامانه های نظارتی و تأمین سرمایه درگردش واحدهای تولیدی را از 

جمله مأموریت های اصلی بانک مرکزی بیان کرد.
رئیسی »توقف رشــد نقدینگی و مدیریت خلق پول« را مأموریت 
مهم بانک مرکزی اعلام کرد و افزود: رشد نقدینگی اگر با مدیریت 
به ســمت تولید هدایت شود نگران کننده نیســت، اما اگر به سمت 
سوداگری در بازار حرکت کند تبعات ویران کننده ای خواهد داشت.

رئیس جمهور با اشــاره به تمجید رهبر انقــلاب از اقدام دولت در 
سختگیری به جا برای کنترل رشد ترازنامه، بانک مرکزی را موظف 
کرد که رشــد خلق پول بانک ها را از طریق اعمال ســقف بر رشد 
بدهی های بانک ها )سپرده ها( کنترل و رشد سالیانه نقدینگی کشور را 

تا پایان سال ١۴٠٢ به زیر ٢5 درصد برساند.
وی در ادامه تاکید کرد که در این کنترل باید تاکید اصلی بر رساندن 
مانده تســهیلات کلان و اشــخاص مرتبط به حدود مجاز از طریق 
اصلاح ساختار هیأت انتظامی و تشدید جرایم و تنبیهات و همچنین 
شناسایی کامل اشخاص مرتبط و ذی نفعان واحد باشد و سرمایه در 

گردش تولید به هیچ وجه آسیب نبیند.
رئیس جمهور با ابراز خرسندی از وضعیت سامانه های پایش و رصد 
بانک مرکزی، گفت: بحمدالله در زمینه جمع آوری و رصد داده ها و 

اطلاعات در شــرایط خوبی قرار داریم و این اطلاعات می تواند به 
شفافیت مالی در کشور کمک کند.

رئیسی اقدام به موقع برای جلوگیری از تخلف را از مصادیق با اهمیت 
استفاده از اطلاعات جمع آوری شده توسط این سامانه ها عنوان کرد 
و اظهار داشت: تمام کسانی که در نظام اقتصادی کشور فعالیت دارند 
با نظارت و اقدام به موقع بانک مرکزی به این ادراک برسند که زمینه 
هیچگونه تخلفی در این سیستم وجود ندارد به عبارت دیگر اگر کسی 
انگیزه تخلف داشته باشد با نظارت قوی و اقدام به موقع شما امکان 
تخلف برایش فراهم نشــود. این امر موجب ارتقای اعتماد فعالین 

اقتصادی به نظام پولی و مالی کشور خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی نسبت به تخلفات بانکی با قاطعیت 
و بدون اغماض عمل کند، تصریح کرد: اقدام ســریع و قاطع هیأت 
تخلفات در بانک مرکــزی با متخلفین خدمت بزرگی به کشــور و 
نظام بانکی است. چرا که از تبدیل شــدن تخلف به جرم جلوگیری 

خواهد کرد.
رئیس جمهور بانک مرکزی را چشم بینای نظام بانکی و پولی کشور 
دانست و گفت: باید محور تمام اقدامات نظام بانکی کشور در جهت 
حمایت و تقویت تولید باشــد، چرا که امروز نجات کشور در تولید 
است و عمل به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در زمینه حمایت از تولید 

نسخه شفابخش اقتصاد ایران است.

رئیسی در ادامه »رفع مشکل سرمایه در گردش واحدهای تولیدی« 
را اقدام مهم بانک مرکزی خواند و افزود: بخشــی از دلایل تعطیلی 
واحدهای تولیدی مشکل سرمایه در گردش است که اگر مرتفع شود 

منجر به افزایش تولید و اشتغال خواهد شد.
رئیس جمهور همچنین از رئیس کل بانک مرکزی خواســت تلاش 
خود را به کار گیرد تا اصول بانکداری اسلامی با دقت و نظارت کامل 

در قراردادها و عقود بانکی اجرا شود.
وی نظارت و کنترل بر ارز و کالا با هدف جلوگیری از سوداگری در 
بازار از سوی بانک مرکزی را مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر کسی 
به دنبال اخلال در بازار است باید برخورد شود اما باید بدانیم فعال 
اقتصادی نیاز به حمایت و تشویق دارد و نباید هر اقدامی را به عنوان 

تخلف تلقی کرد.
رئیس جمهور »توجه ویژه به حاکمیت ریال« را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: باید از دلاریزه کردن اقتصاد پرهیز کنیم چرا که متأثر شدن 

اقتصاد از دلار تبعات خسارت باری در کشور در پی داشته است.
رئیســی همچنین با تأکید بر ضرورت اصلاح ســبد ارزی کشور و 
استفاده از ارزهای مختلف خصوصاً در مبادلات با کشورهای همسایه 
و پیمان های دو جانبه پولی، گفت: این اقدام می تواند به تأمین با ثبات 
کالا و افزایش مبادلات کمک و کشــور را در مقابل تکانه های دلار 

مصون کند.

10 فرمان رئیس جمهور جهت تحول در بانک مرکزی

بانک مرکزی آگاه به شرایط پولی و مالی، ضرورت  تحول اقتصادی

برگزيده ها

معاون مشاوره و تحقیق ســازمان مدیریت صنعتی با بیان اینکه از بین 5٠٠ 
شرکت برتر ایران، بانک ها بیشترین درآمد و پتروشیمی ها بیشترین صادرات 
را دارند، گفت: شاخص بازده فروش یا حاشیه سود نشان می دهد که حاشیه 
سود شرکت های ســرمایه گذاری مالی ۸٢ درصد، محصولات کانی و غیر فلزی 5٠ 
درصد، فلزات اساسی مثل فولاد مبارکه ۴۴ درصد و متوسط حاشیه سود کل شرکت ها 
٢۴ درصد است.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید درویش در نشست خبری بیست و 
پنجمین سال رتبه بندی شــرکت های برتر، اظهار کرد: همه بنگاه های اقتصادی شامل 
شــرکت های تولیدی و خدماتی در این رتبه بندی بررسی می شوند. روش رتبه بندی 
مشابه فورچون است که 5٠٠ شرکت برتر دنیا را معرفی می کند. بررسی ها نشان می دهد 
فقط یک یا دو کشور تولید ناخالص داخلی بیشتر از حجم فروش شرکت اول فورچون 
دارند.به گفته وی در سطح جهانی از نظر میزان درآمد بررسی سهم کشورها در فهرست 
فورچون 5٠٠ نشان می دهد  ٣٠ درصد شرکت های بزرگ دنیا در آمریکا، ٢۸ درصد در 
چین، ۹.٣ درصد در ژاپن و 5.۸ درصد در آلمان هستند و فرانسه و بریتانیا در رتبه های 
بعدی قرار دارند. رتبه بندی تولید ناخالص داخلی کشورها هم به همین ترتیب است 
که نشان می دهد کشورهایی که شرکت های بزرگ دارند، تولید ناخالص داخلی بیشتر 
و توان اقتصادی بالاتر دارند.درویش با بیان اینکه ســهم بالایی از صادرات غیرنفتی و 
اشتغالزایی مربوط به 5٠٠ شرکت برتر کشور است، تصریح کرد: بر اساس رتبه بندی 
سال قبل ارزش افزوده 5٠٠ شرکت، ٢٠ درصد تولید ناخالص داخلی و فروش آن ها 
نیز 5٢ درصد تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهد.همچنین به گفته وی بر اساس 
عملکرد سال  ١٣۹۹ شرکت ها، رشد تولید ناخالص داخلی اقتصاد ایران یک درصد بود، 
اما رشد واقعی فروش 5٠٠ شرکت برتر، یعنی با حذف اثر تورم که نشان دهنده رشد 
تولید باشد، ٢5.۶ درصد بوده است. این وضعیت نشان می دهد 5٠٠ شرکت برتر مثل 
لوکوموتیو برای اقتصاد کشور عمل کرده اند.معاون مشاوره و تحقیق سازمان مدیریت 
صنعتی در ادامه درباره وضعیت برخی رشته های صنعتی گفت: بررسی ها نشان می دهد 
در 5٠٠ شرکت برتر، شرکت بزرگ در صنعت نساجی وجود ندارد و در توریسم هم 
ضعیف هستیم. همچنین مقایســه گروه ها نشان می دهد، بانک ها و پتروشیمی ها قوی 
ترین گروه هستند که ١۶.5 و ١5.٣ درصد درآمد این 5٠٠ شرکت را تشکیل می دهند. 
گروه های بعدی به ترتیب فلزات اساسی، شرکت های چندرشته ای و فرآورده های نفتی 
هستند.به گفته وی در شاخص صادرات نیز پتروشیمی اول است که 5٠ درصد صادرات 
5٠٠ شرکت  را به خود اختصاص داده است.درویش با بیان اینکه فروش اولین شرکت 
ترکیه ٢.5 برابر و اولین شــرکت دنیا ٧۹ برابر ایران اســت، اظهار کرد: شاخص بازده 
فروش یا حاشیه سود نشــان می دهد که حاشیه سود شرکت های سرمایه گذاری مالی 
۸٢ درصد، محصولات کانی و غیر فلزی 5٠ درصد، فلزات اساسی مثل فولاد مبارکه 
۴۴ درصد و متوسط حاشیه سود کل شرکت ها ٢۴ درصد است.وی در پایان تاکید کرد: 
شرکت هایی که تمایل دارند در رتبه بندی  امسال شرکت کنند تا پایان شهریور فرصت 

دارند اطلاعات خود را به سازمان مدیریت صنعتی ارسال کنند.

رئیس صندوق توســعه ملی گفت: پیامی را می خواهم به گوش آن بنگاه هایی که با 
تسهیلات صندوق ســرمایه گذاری کردند و الان تولید هم می کنند و ما اسمشان را 
هم داریم و در جریان کارشان هستیم، برســانم که منتظر نباشند روزی فرا برسد که 
صندوق با دلار ۴٢٠٠ تومانی بازپرداخت تسهیلات آن ها را انجام دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی غضنفری اظهار داشت :با حمایت هایی که هیات امنا و بانک ها از صندوق داشتند و نقش 
بسیار خوب رسانه برای رساندن صدای صندوق به گوش مردم، خوشبختانه بازپرداخت مطالبات 
به جربان افتاده و ما امسال حداقل سه برابر سال گذشته وصول مطالبات داشتیم، چیزی بیش از 
دو میلیارد دلار. با یکی از بدهکارانمان که نزدیک به چهار میلیارد دلار بدهی داشــت و وابسته 
به حوزه نفت و دولت بود، توافقی منعقد کردیم که سهامی را در اختیار ما قرار دهند و بخشی را 
به صورت ارزی بازگردانند که ارزش آن حدود سه میلیارد دلار می شود. مجموع این دو مورد، 
حدود پنج میلیارد دلار از شش میلیارد دلاری است که ما معوقه داشتیم و در آستانه وصول قرار 
گرفته که به نظرم رکورد خیلی خوبی است.اشخاصی که بازپرداختشان را آغاز کردند، برای یک 
حوزه کسب و کار خاص نیستند بلکه برای همه حوزه های کسب و کار هستند؛ به عنوان نمونه 
نیروگاهی هایی که ادعا می شود در بازپرداخت ناتوان هستند. در حال حاضر نیروگاهی ها، نفتی ها 
حوزه های پایین دست نفت، پتروشــیمی ها بازپرداخت را آغاز کرده اند.پیامی را می خواهم به 
گوش آن بنگاه هایی که با تسهیلات صندوق سرمایه گذاری کردند و الان تولید هم می کنند و ما 
اسمشان را هم داریم و در جریان کارشان هستیم، برســانم که منتظر نباشند روزی فرا برسد که 
صندوق با دلار ۴٢٠٠ تومانی بازپرداخت تسهیلات آن ها را انجام دهد، چون بسیاری می گویند 
ما منابع داریم، می توانیم بازپرداخت کنیم، می خواهیم مطمئن شــویم آیا صندوق جدی است 
یا خیر، دولت هیات امنا قوه قضاییه آیا پشــتیبان صندوق است یا خیر؟!می خواهم به این افراد 
بگویم ما با همه نهاد های حکومتی مثل مجلس، قوه قضاییه، مجمع تشخیص و دولت در سطوح 
مختلف تعامل برقرار کردیم، گزارش ارائه دادیم و حتی با اتاق بازرگانی جلساتی داشتیم و همه 
آن ها مواضع ما را تایید کردند و اعلام کردند که پشتیبان صندوق هستند. در آخرین جلسه هم که 
خدمت آقای شافعی بودیم، گزارش بازپرداخت ها را ارائه دادیم و ایشان وقتی در جریان قرار 
گرفت، اعلام کرد که من واقعا نمی دانستم اینقدر صندوق تلاش کرده و اینقدر مثبت دارد کار ها 
را پیش می برد، ما پشتیبان صندوق هســتیم و برای بازپرداخت ها از صندوق حمایت می کنیم.
بنابراین لازم است این پیام به آن کســانی که منتظرند یک روزی یک راه باریکی باز شود برای 
پرداخت ارز ۴٢٠٠ تومانی، داده شود که چنین راهی باز نخواهد شد و فقط دارند با نگه داشتن 
تسهیلات دو تا اشتباه انجام می دهند، یکی اینکه همچنان سود تسهیلات ارزی را باید بدهند و 

ارز بیشتری را برگردانند و دوم اینکه جریان توسعه کشور را متوقف کرده اند.

از بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران

بانک ها بیشترین درآمد و پتروشیمی ها بیشترین 
صادرات را دارند

امکان بازپرداخت تسهیلات ارزی با دلار ۴۲۰۰ وجود ندارد 

پیام غضنفری به بنگاه هایی که با تسهیلات صندوق 
توسعه ملی راه اندازی شده 


